西大合〔2016〕2号

关于印发《西北大学杰出校友玉兰奖

评选办法》的通知

校内各单位：

《西北大学杰出校友玉兰奖评选办法》已经2016年6月2日校长办公会议审定，现予印发，请遵照执行。

                            西 北 大 学

                             2016年6月28日

西北大学杰出校友玉兰奖评选办法

第一条  为进一步激发广大校友和师生员工爱校荣校热情，增强校友凝聚力，学校决定设立玉兰奖，用于表彰为国家经济、政治、文化、社会、生态文明建设和母校发展作出卓越贡献的杰出校友。玉兰奖是学校表彰杰出校友的最高荣誉。

第二条  评选对象

西北大学海内外校友。

第三条  评选名额

每年评选人数不超过2名。

第四条  评选时间

每年5月，启动本年度玉兰奖评选活动，由校内各单位、各地校友会向校友总会提交推荐人选名单和个人材料；每年9月，组织玉兰奖评审。

第五条  评选条件

符合下列条件之一者可参与评选：

（一）为人类文明、国家富强和民族振兴作出卓越贡献的校友；
（二）被确定为全国范围内的先进典型、获得国家级荣誉称号的校友；

（三）为所在地方、行业作出卓越贡献的校友；

（四）为母校发展作出卓越贡献的校友。

第六条  评审机构

学校成立玉兰奖评审委员会，负责玉兰奖的评审工作。评审委员会由相关校领导、校友总会代表、校友代表以及师生代表等人员组成。

第七条  评选程序

（一）提名推荐。校内各单位、各地校友会根据校友总会发布的评选要求，推荐提名人选，填写提名推荐表（见附件）。

（二）资格审查。校友工作办公室对提名人选的评选资格进行审查。

（三）学校评定。评审委员会对通过资格审查的提名人选通过投票表决形式，确定获奖人选。

（四）公示。评审结果在学校网站主页及校友会网站上进行公示，公示期5个工作日。

第八条  表彰

（一）学校为每位获奖者颁发玉兰奖奖章和奖杯。
（二）广泛宣传玉兰奖获奖者先进事迹，在全体校友和全校师生中树立学习楷模。

第九条  本办法由学校校友总会秘书处负责解释。

第十条  本办法自2016年7月1日至2021年6月30日施行。

附件：西北大学杰出校友玉兰奖候选人提名推荐表

	抄送：校领导，党群系统各部门、校内各党委（直属党支部），
      各地校友会秘书处。

	西北大学校长办公室
	2016年6月28日印

  － 4 －
  － 3 －